
 

 
 

COMUNE DI CALANGIANUS
Provincia della Gallura Nord-Est Sardegna

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N.  4   DEL  28-01-2026 
 
 

Oggetto: Concessione Patrocinio gratuito utilizzo stemma del Comune a favore 
dell'associazione "Festa San Leonardo Calangianus" per la manifestazione 
Festival del Vermentino DOCG 2026 - 10 Edizione - Atto di indirizzo al 
Responsabile dell'Area socio culturale. 

 
 

L’anno  duemilaventisei , il giorno  ventotto , del mese di gennaio , 
alle ore 11:30  nella casa Comunale, si è riunita in modalità telematica la Giunta 
Comunale presieduta dal  Fabio Albieri nella sua qualità di SINDACO e con 
l’intervento dei Sigg.: 
 
 Fabio Albieri SINDACO Presente in 

videoconferenza 
 Beatrice Manca VICE SINDACO Presente in 

videoconferenza 
 Claudio Bellu ASSESSORE Presente in 

videoconferenza 
 Matilde Luciano ASSESSORE Presente in 

videoconferenza 
 Pier Mario Melis ASSESSORE Presente in 

videoconferenza 
 
Partecipa con funzioni consultive, referenti di assistenza e 

verbalizzazione (art. 97, comma 4 del T.U.E.L., approvato con D.Lgs. 
18.08.2000, n° 267) il Segretario Comunale  Silvano Arru. 
 

  

ORIGINALE

ORIGINALE



 

RICHIAMATA la deliberazione del C.C. n. 30 del 31.7.2017 recante "Approvazione del nuovo 
Statuto comunale", che all’art. 1, comma 3, recita: "Il comune è l'ente locale che rappresenta la 
propria comunità, ne cura gli interessi e ne promuove lo sviluppo"; 

 

VISTA la nota acquisita al nostro protocollo in data 20 gennaio c.a. con n. 629, a firma del 
presidente Pietro Venturu, con la quale l'associazione "Festa San Leonardo Calangianus" ha 
richiesto la concessione del patrocinio gratuito per la manifestazione "Festival del Vermentino 
DOCG 2026 - 10ª Edizione" in programma a Calangianus, nell’omonima località, nella giornata 
del 18 Luglio 2026; 

 

CONSIDERATO che tale iniziativa è ritenuta molto interessante dall’Amministrazione 
Comunale in quanto concorre alla promozione del territorio e di quella socioculturale per 
l’afflusso di gente e appassionati; 

 

CONSIDERATO che il soggetto richiedente rientra tra i soggetti beneficiari individuati nel 
regolamento comunale per la concessione di contributi, benefici, vantaggi economici e patrocini; 

 

VISTO il D.Lgs n. 267/2000; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Servizio Socio-culturale ex art. 49 D.Lgs 
267/2000,  

s.m.i, relativamente alla regolarità tecnica; 

 

SUL PRESENTE ATTO non si appone il parere di regolarità contabile in quanto non 
comporta riflessi finanziari diretti e/o indiretti per l’Ente; 

Con voti unanimi e favorevoli 

DELIBERA 
Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui integralmente riportate     

 
 DI CONCEDERE, per le motivazioni espresse in narrativa, il patrocinio gratuito 
all’Associazione "Festa San Leonardo Calangianus" per le attività di cui all’oggetto, così come 
specificato nella premessa del presente atto; 

 

DI AUTORIZZARE il soggetto richiedente ad utilizzare lo stemma del Comune in tutti gli 
strumenti comunicativi della presentazione in oggetto, nonché la dicitura "Con il patrocinio del 
Comune di Calangianus"; 

 

DI DARE MANDATO al Responsabile del servizio Culturale di comunicare la concessione del 
patrocinio gratuito; 



 

  

DI DARE ATTO che il Comune rimane estraneo nei confronti di qualsiasi rapporto e/o 
obbligazione che si costituisca fra l'organizzazione e soggetti terzi e che il soggetto richiedente 
rimane l'unico responsabile dell'organizzazione delle manifestazioni in oggetto; 

 

DI DARE ATTO che la concessione del patrocinio è subordinata comunque all'assunzione di 
responsabilità e oneri da parte del soggetto richiedente; 

 

 DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 
comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 
 
 
  

  



 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica 
Data: 27-01-2026 Il Responsabile del Servizio 
 Dott.ssa Giuseppa Tripi 
 
 
 
 
 
 
 

Letto ed approvato, il presente verbale viene come appresso sottoscritto 
 

 Fabio Albieri 
 
 

__________________________________ 
(Il Presidente) 

 Silvano Arru 
 
 

___________________________________ 
(Segretario Comunale) 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  
 

Perchè dichiarata immediatamente eseguibile ( art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000) 
 

Calangianus, li 28-01-2026 
 
 Il Segretario Comunale 
  Silvano Arru 

 
 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
digitale (D.Lgs. 82/2005) 
 
 


